SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/2019 - SSAM/PMM

PROCESSO N° 7.643/2019-PMM PREGÃO (SRP) N° 015/2019-CEL/ SEVOP/PMM - PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2019-SSAM/PMM. Empresa: ELETROFORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ N° 09.271.706/0001-62. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM.No valor de R\$ 949.675,00 (novecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais) Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses,não podendo ser prorrogada. Marabá PA, 05 de Julho de 2019. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente

Protocolo: 455958

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO SRP ELETRÔNICO N° 067/2019/CPL PROCESSO LICITATÓRIO N° 12.416/2019/PMM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARMARIOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS- SEASPAC. Onde sagrou-se vencedora a empresa: CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54 , para o item 01, no Valor Total de: R\$ 68.079,60 (Sessenta e oito mil setenta e nove reais e sessenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 17/07/2019. Nadjalucia Oliveira Lima. Secretária Municipal de Assistência Social Portaria nº 224/2017-GP.

F10t0c010: 43373

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 075/2019/CPL, PROCESSO N° 12.731/2019/PMM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01(UMA) VAN PARA A IMPLANTAÇÃO DO CINE VIDA DO DMTU, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interesse público. Marabá (PA), 16/07/2019 Jair Barata Guimarães - Port. 1.661 /2017-GP.

Protocolo: 455961

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ - SDU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2019/SDU, ADESÃO A ATA DE REGISTRO Nº 051/2019-CEL/PMM do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.146/2019-PMM, Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática a suprir as necessidades da Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá. Empresa: T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 02.219.339/0001-09 no valor de R\$ 20.209,00 (vinte mil e duzentos e nove reais), data da assinatura: 17/07/2019, Vigência: 31/12/2019. Mancipor Oliveira Lopes. Superintendente do Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2019/SEASP, ADESÃO A ATA DE REGISTRO Nº 041/2019-CEL/PMM do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.405/2019-PMM, Objeto: prestação de serviço de reprografia e encadernação de documentos destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa: C DE S FELICIO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 07.370.008/0001-99 no valor de R\$ 87.800,00 (oitenta e sete mil e oitocentos reais), data da assinatura: 17/07/2019, Vigência: 31/12/2019. Nadjalucia Oliveira Lima. Secretária de Assistência Social.

SECREATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 310/2019/SMAD, ADESÃO A ÁTA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/2019/SMSI, Processo Licitatório nº 12.717/2019/PMM, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, destinados a Secretaria Municipal de Administração/SEMEL, Empresa: D A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.721.423/001-42 no valor de R\$ 98.320,00 (noventa e oito mil e trezentos e vinte reais) Recursos Próprios. Data da Assinatura: 18/07/2019. Vigência: 31/12/2019. José Nilton de Medeiros. Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2019/SMAD

Processo Administrativo nº 7.404/2019-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 050/2019-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 156/2019-CPL, Objeto: Aquisição de Materiais Esportivo, destinados a Secretaria Municipal de Administração/SEMEL. Empresa: D A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.721.423/001-42 no valor de R\$ 130.761,00 (cento e trinta mil e setecentos e sessenta e um reais) Recursos Próprios. Data da Assinatura: 18/07/2019. Vigência: 31/12/2019. José Nilton de Medeiros. Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002SEMED

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados, que tendo em vista a sentença que homologou o pedido de desistência formulado pelo autor nos autos do Processo Judicial Nº 0805159-71.2018.814.040, FICA REABERTO, que tem como objeto Registro de Preço para Contratação de Empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos automotores leves e pesados, (caminhão baú alumínio 3/4, caminhão carroceria aberta 3/4, veículo leve tipo pick-up, veículo utilitário tipo van, veículo de passeio, Pick-ups tipo caminhonetes, caminhão comboio), sem motorista, para atendimento das unidades que compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS, 17 de Julho de 2018. FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

Protocolo: 455678

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-PMP

A Prefeitura Municipal de Placas, torna público o resultado de julgamento do recurso interposto pela empresa SR3 CONSTRUÇÕES E SERVI-COS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.112.256/0001-68, conta a sua inabilitada na Tomada de Preços nº 005/2019, o recurso foi julgado procedente referente ao pedido de reconsideração da decisão da CPL que inabilitou a recorrente, o presidente da CPL reconsiderou a decisão que resultou na inabilitação da recorrente e declarou a mesma habilitada para prosseguir no certame, conforme decisão nos autos do processo administrativo nº 20192005-PMP, e referente ao segundo pedido para inabilitar a empresa R. P. MORAES FILHO TERRAPLENAGEM ERELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 25.240.443/0001-80, o Presidente da CPL manteve a decisão que a declarou habilitada e a autoridade superior declarou o recurso improcedente e manteve a decisão da Comissão Permanente de Licitação, conforme decisão proferida nos autos pela Exma. Sra. Prefeita Municipal. Pelo exposto, fica designado o próximo dia 26 de julho de 2019, às 9h, para a realização de reabertura da sessão pública de julgamento de propostas das empresas habilitadas, na Sala de licitação da Prefeitura Municipal de Placas, Sito a Rua Olavo Bilac, s/n, Centro, CEP: 68.138-000, Placas/Pa, Robson Caetano Miranda Coelho - Presidente da CPL.

Protocolo: 455981

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº- 002-2/2019-FME

Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar dos Alunos matriculados na rede pública Estadual de ensino no Município de Porto de Moz abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC - PETE/PA, do ano de 2019, para atender a Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz, PROGRAMA ESTADUAL DO TRANSPORTE ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PETE/PARÁ. Abertura: 29/07/2019 - às 09:00hs. Edital e informações na Prefeitura de Porto de Moz, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Professora Simpliciana Farias, S/Nº- Ap. 01 - Centro - CEP: 68330-000 - Porto de Moz/Pa, no horário de 08h às 12h.

Porto de Moz-PA, 17 de Julho de 2019. JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO

Pregoeiro

Protocolo: 455984